
 

      M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Z B I R O H  
                     odbor výstavby a životního prostředí 

                    Masarykovo nám 112, 338 08 Zbiroh 

 
 

SPISOVÁ ZN.: 1472/2024/ZBI/OVZP     
Č.J.: 1472/2024/ZBI/OVZP-2   

 

PB SCOM s.r.o., IČO: 25397087   

Radniční č.p. 28,  753 01  Hranice 1 

 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Bc. Irena Tyslová 

373749541 

irena.tyslova@zbiroh.cz 

 

DATUM: 15.5.2024     

 

 

 

 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

Městský úřad Zbiroh, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, na základě Vaší žádosti ze dne 13.5.2024 o poskytnutí informací dle zákona    

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sděluje následující: 

 

K bodu č.1/: Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby 

pro právnické osoby? 

 

Odpověď: Ano, zdejší stavební úřad je příslušný vydávat rozhodnutí o odstranění stavby. 

 

K bodu č.2/: V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 

pravomocných i nepravomocných rozhodnutí- povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 

a § 129 stavebního zákona od 1.3.2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky 

stavby. 

 

Odpověď:  

- Viz příloha tohoto sdělení. 

 

K bodu č.3/: Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízení o odstranění stavby, jejichž 

výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze záměrů, kde je vlastníkem právnická 

osoba. 

 

Odpověď:  

Zdejší stavební úřad vydal rozhodnutí o odstranění stavby: 

a) stavby pod názvem: „ZBIROH V JEČNIŠTÍCH – DEMLICE ZEMĚDĚLSKÝCH OBJEKTŮ“ 

b) na pozemcích st.p. 877/1,878,879, pac.č. 924/8, 924/9, 924,10, 924/27, 924/28, 924/29, 924/30, 

924/31, 924/32, 924/33, 924/34, 924/35, 924/36 vše Zbiroh, obec Zbiroh.  

 

Dále uvádíme, že v tento okamžik zdejší stavební úřad nevede s právnickou osobou žádné řízení o 

odstranění stavby. 

 

 

 

 

 



Č.j. 1472/2024/ZBI/OVZP-2 str. 2 

 
K bodu č.4/: Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u 

právnických osob, které jsou vlastníky stavby. 

 

Odpověď:  

Zdejší stavební úřad vydal souhlas s odstraněním stavby na níže uvedené stavby: 

a) stavba pod názvem „Kařízek – bývalá váha“;  

stavba pod názvem: „ZBIROH DEMOLICE V AREÁLU ČOV“; 

stavba pod názvem: „zemědělská stavby (stáj pro skot)“;  

stavba pod názvem: „odstranění části stavby na st.p. 65, FARMA LHOTA POD RADČEM“; 

b) na pozemku parc.č. 392/6 v k.ú. Kařízek, obec Kařízek;  

na pozemcích 1337/4, 1371/3, 1374/3 vše v k.ú. Zbiroh, obec Zbiroh;  

na pozemku parc.č. 156/1 v k.ú.Zbiroh, obec Zbiroh;  

na pozemku st.p. 65 v k.ú. Lhta pod Radčem, obec Lhota pod Radčem. 

Dále uvádíme, že v tento okamžik není u zdejšího stavebního úřadu podáno právnickou osobou žádné 

ohlášení záměru odstranit stavbu. 

 

 

 

 

 

Ing. Bc. Irena Tyslová 

vedoucí odboru výstavby a ŽP  

Městského úřadu Zbiroh 

  

 

 

 

 

 

Příloha: 

- kopie prvních stran výše uvedených rozhodnutí a souhlasů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: (do datové schránky) 

PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q 

 sídlo: Radniční č.p. 28, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 

 


